

Kvinder i Biblen – foredrag og studiekreds

Traditionelt har opmærksomheden været rettet mod mændene i Biblen, men hvis man går tilbage til kirkens tidlige historie, tegner der sig imidlertid et billede af, at kvinderne spillede en langt større rolle, end man hidtil har ment. I den kommende sæson sætter vi fokus på kvinderne i Biblen, dels ved *et foredrag (ingen tilmelding)*, dels ved *en studiekreds (tilmelding: se nederst)*.

Tirsdag d. 10. september kl. 19 – foredrag i konfirmandstuen i Flødstrup

Marianne Aagaard Skovmand har forsket i kvindernes rolle i den tidlige kristendom, og hun har skrevet bogen *De skjulte ledere* om emnet. I sit foredrag fortæller hun om kvindernes rolle og betydning i den tidligere kristendom. Marianne er sognepræst i Nyborg.

Tirsdag d. 8. oktober kl. 15-17 på Dalgaard

Eva – fra skabelsesmyten. Vi læser 1. Mosebogs to skabelsesberetninger samt syndefaldsmyten, og vi diskuterer, om noget, der ikke er sket i virkeligheden, kan indeholde sandhed. Og hvad er da sandheden om Eva og syndefaldet?

Tirsdag d. 12. november kl. 15-17 på Dalgaard

Ruth – Ruths bog i Det Gamle Testamente er noget så sjældent som et skrift med kvindelige hovedpersoner. Ruth bliver oldemor til kong David. Vi læser det korte skrift og diskuterer, hvordan synet på Ruth og andre kvinder var, og hvordan det kan have været med til at forme forståelsen af kvinders rolle i bibelhistorien.

Tirsdag d. 10. december kl. 15-17 på Dalgaard

Jomfru Maria – i juletiden skal det selvfølgelig handle om Jesu mor. Vi skal læse Det Nye Testaments fortællinger om Mariæ Bebudelse, hvor ærkeenglen kommer til hende og forkynder, at hun skal føde Guds søn, og vi skal tale om jomfru Marias rolle i bibelhistorien.

14. januar kl. 15-17 på Dalgaard

Sara og Elisabeth – begge var de barnløse, indtil de i en høj alder alligevel blev gravide og fødte to betydningsfulde sønner, Isak hhv. Johannes. Barnløshed

ansås dengang for at være kvindens skyld, og det var forbundet med skam at være barnløs. Englen kommer imidlertid til dem begge med budskabet om, at de skal føde en søn; den ene griner, den anden forstår.

11. februar kl. 15-17 på Dalgaard

Maria Magdalene – var hun kæreste med Jesus, som nogen påstår, eller var hun en anerkendt discipel, som andre mener? Det ser vi nærmere på, og vi læser de skriftsteder, hvor Maria Magdalene omtales.

11. marts kl. 15-17 på Dalgaard

Martha og Maria – Mange vil måske kunne huske at have set malerier af de to søstre, hvor Maria knæler ved Jesu fødder, mens Martha står i døråbningen med et bebrejdende blik, fordi hun er irriteret over at skulle gøre alt arbejdet. Hvilken rolle spiller de to søstre i udbredelsen af evangeliet, og hvad med deres bror Lazarus?

8. april kl. 15-17 på Dalgaard

Thekla – hende er der ikke mange, som kender. Thekla var en ung kvinde, som fulgte apostlen Paulus til stor forargelse for sin forlovede, sin familie og det omgivende samfund. Vi læser ”Fortællingen om Thekla”, som ikke er medtaget i den bibelske kanon, og vi prøver at få greb om hendes rolle som prædikant og forkynder.

13. maj kl. 15-17 på Dalgaard

Kvinderne ved graven – kvinderne var de første vidner på Opstandelsen, for det var kvinderne, som kom og fandt graven tom, og som bragte det afgørende budskab videre. Kan der tænkes nogen vigtigere rolle i en tro, der hviler på Jesu Kristi opstandelse fra de døde?

10. juni kl. 15-17 på Dalgaard

De unavgivne kvinder – det skal handle om de kvinder, som Jesus møder på sin vej, og hvis navne vi ikke kender; kvinden med alabastkrukken, kvinden og den tabte mønt, kvinden med blødninger m.fl.

Tilmelding til studiekredsen: mcice@km.dk